Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 179/GCP/SEGEP, DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

A Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas, Senhora Helena da Costa Bezerra,
no uso de suas atribuições legais, em razão de aprovação obtida no Concurso Público da
Secretaria de Estada de Justiça – SEJUS/RO, regido pelo Edital n.
367/GDRH/GAB/SEAD, de 29 de outubro de 2010, em cumprimento a Determinação
Judicial, constante do Mandado de Segurança n. 7021276-20.2016.8.22.0001, constante no
Processo Administrativo n. 01-2201.02417-0000/2017, que DECLARA NULO O PROTESTO
DISCIPLINAR N. 05/2015/ESEP/SEJUS e consequentemente todos os atos que nele se
basearam como o edital 116/GCP/SEGEP/2016, torna público o religamento ao Curso de
Formação Básica – 3ª Turma, ao mesmo status que tinha antes de ser eliminado e conclua
seu processo de formação conforme etapas regularmente previstas.

Referido aluno deverá se apresentar imediatamente na Escola Penitenciária – ESEP,

situada à Avenida Tenrreiro Aranha, 3230 – com Trravessa Santa Maria – Bairro Olaria.

Candidato Class. Cargo Local/Vaga Sexo

Diemerson Carlos Freire 700º Agente Penitenciário Porto Velho Masculino

Porto Velho, 30 de agosto de 2017.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente SEGEP/RO